[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » декабря 2013 г.                                                                                                               № 70
с. Нижние Бузули

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнебузулинского сельсовета и включения в реестр муниципальной собственности Нижнебузулинского сельсовета
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь уставом Нижнебузулинского сельсовета, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района (приложение).
2. Специалисту 1 категории администрации Нижнебузулинского сельсовета данный перечень автомобильных дорог включить в реестр муниципальной собственности поселения и учитывать в бюджете сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                               А.А. Сиваев
Приложение к постановлению главы администрации Нижнебузулинского сельсовета

от «20» 12.2013 № 70
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района
	Сведения о собственнике, владельце автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги / кадастровый номер
	Протяженность автомобильной дороги (км)
	Сведения о соответствии автомобильной дороги и её участков техническим характеристикам класса и категории
	Вид разрешенного использования автомобильной дороги, значение
	Балансовая и остаточная стоимость автомобильной дороги (тыс. рублей), дата ввода в эксплуатацию

	Основная
	Тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	с. Нижние Бузули

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Бузулинская
	10 242 844-ОП-МП-445 / 28:21:000000:834
	основная,

протяженность 1,007
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Зеленая
	10 242 844-ОП-МП-446 / 28:21:000000:818
	второстепенная, протяженность 0,565
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	пер. Кооперативный
	10 242 844-ОП-МП-453 / 28:21:000000:821
	второстепенная, протяженность 0,279
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	пер. Хуторской
	10 242 844-ОП-МП-452 / 28:21:000000:825
	второстепенная, протяженность 0,534
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	пер. Больничный
	10 242 844-ОП-МП-454 / 28:21:000000:826
	второстепенная, протяженность 0,512
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Луговая
	10 242 844-ОП-МП-450 / 28:21:000000:827
	второстепенная, протяженность 1,070
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Широкая
	10 242 844-ОП-МП-443 / 28:21:000000:829
	второстепенная, протяженность 0,808
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода 1
989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Микрорайон
	10 242 844-ОП-МП-444 / 28:21:000000:831
	второстепенная, протяженность 0,529
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Набережная
	10 242 844-ОП-МП-447 / 28:21:000000:832
	второстепенная, протяженность 0,845
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Переселенческая
	10 242 844-ОП-МП-442 / 28:21:000000:833
	второстепенная, протяженность 1,601
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. 60 лет Октября
	10 242 844-ОП-МП-441 / 28:21:000000:836
	второстепенная, протяженность 3,153
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Новая
	10 242 844-ОП-МП-451 / 28:21:000000:838
	второстепенная, протяженность 1,491
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Кольцевая
	10 242 844-ОП-МП-449 / 28:21:000000:839
	второстепенная, протяженность 1,476
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Заречная
	10 242 844-ОП-МП-448 / 28:21:000000:840
	второстепенная, протяженность 1,543
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	на кладбище
	10 242 844-ОП-МП-440 / 28:21:000000:837
	второстепенная, протяженность 0,824
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	на полигон складирования бытовых отходов
	10 242 844-ОП-МП-439 / 28:21:000000:835
	второстепенная, протяженность 2,191
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	с. Новоострополь

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Центральная
	10 242 844-ОП-МП-437 / 28:21:000000:819
	основная,

протяженность 1,152
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.

	Нижнебузулинский сельсовет
	ул. Хуторская
	10 242 844-ОП-МП-438 / 28:21:000000:824
	второстепенная, протяженность 1,256
	грунтовая
	V техническая категория, состояние неудовлетворительное
	Внутри поселковая
	Дата ввода
1989 г.